ambientes internos e externos. 

MG 
Comércio de 

Ferragens 
LTDA 

54.234.
841/000

1-92 
Rolo 70 18,00 1.260,00 

7. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

Com base na pesquisa realizada, conforme documentos anexos, se verificou que o valor 
estimado é de R$ 5.287,10 (cinco mil duzentos e oitenta e sete reais e dez centavos). 

8. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO 

A solução definida como mais adequada para o atendimento da necessidade identificada 
consiste na aquisição de dispositivos auxiliares de sinalização viária padronizados, novos e em 
conformidade com as normas técnicas aplicáveis, por meio de contratação por dispensa de licitação